2

Красноярский край
Березовский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«03» сентября 2021 года                       с. Маганск                                              № 37

О внесении изменений в Постановление №28 от 25.06.2021 года «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Нагорная, д. 27 аварийным и подлежащим сносу»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Маганский сельсовет, Жилищным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановлением Правительства Красноярского края №144-п от 19.03.2019 года «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019–2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Маганского сельсовета №28 от 25.06.2021г. «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Красноярский край, Березовский район, п. Березовский, ул. Нагорная, д. 27 аварийным и подлежащим сносу»:
дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Установить срок отселения физических лиц не позднее 01.09.2025 года».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Маганского сельсовета Запара Е.С., ведущего специалиста Нефедову О.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета  в 10-дневный срок со дня утверждения.

Глава сельсовета                                                                                   А.Г. Ларионов